РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
GPS ошейник TK-Star TK909 для собак
1. Характеристики
Размер 70х37х20 мм
Вес 44 г
Версия -2 G GSM: 850 / 900 / 1800 / 1900 МГц
Сеть GSM / GPRS
Точность GPS 5 м

GPS-трекера будет указано точное местоположение питомца.
3
Расшифровка полученного смс
На рисунке 1 отображено сообщение при наличии GPS-сигнала
• Широта: 22.63952 Долгота: 114.17122
Определение значений широты и долготы.
• Скорость: 002
Это относится к скорости движения устройства. Единица измерения - км/ч.
• Дата/время: 24/09/15 16:00
Время отслеживания. По умолчанию - лондонское время. Вы можете
установить язык и часовой пояс в приложении.
• Заряд батареи: 100%
Значение заряда батареи находится в диапазоне от 10% до 100%. Как только
заряд снижается менее чем на 20%, срабатывает тревога.
• ID устройства: 2015070203
Идентификационный номер устройства для входа в приложение и на
платформу.
• Ссылка на Google Maps
Это ссылка на карту Google, показывающую текущее положение трекера.
На рисунке 2 отображено сообщение при отсутствии GPS-сигнала о
местоположении в режиме LBS.
• LBS: 27a4 1223
Данные о позиционировании в режиме LBS в реальном времени.
• Дата/время: 24/09/15 15:17
Время позиционирования в режиме LBS.
• Заряд батареи: 100%
Значение заряда батареи находится в диапазоне от 10% до 100%. Как только
оно становится менее 20%, срабатывает тревога.
• ID устройства: 2015070203
Идентификационный номер устройства для входа в приложение и на
платформу.
• Последние данные: 25/09/15 03:04
Это время, когда трекер получил последний сигнал GPS.
• Ссылка на Google Maps
4
Это положение, где в последний раз появился сигнал GPS.
4.2 Настройка номера администратора
После установки номера администратора все SMS-операции с устройством
выполняются только с этого номера.
Команда: admin123456 номер телефона (Номер телефона - ваш собственный, с
которого будут отправляться смс-команды, а не номер SIM-карты в трекере.)
• Ответ: admin ok
• Пример: admin123456 00861326XXXXXX
Когда устройство находится в режиме сигнала о превышении скорости, сигнала с
датчика тряски или сигнала о низком уровне заряда батареи, оно отправит
Устройство будет присылать уведомление на номер администратора.
Отключение номера администратора:
• Команда: noadmin123456
• Ответ: noadmin ok
4.3 Настройка функции SOS
Установка номера SOS
• Команда: sos123456 номер телефона (Этот номер телефона - ваш собственный
номер мобильного телефона, а не номер SIM-карты в трекере.)
• Ответ: sos number ok
После установки номера SOS нажмите кнопку SOS на 3 секунды, и устройство
отправит SMS с текстом "help alarm!" на номер SOS.)
Отмена номера SOS
• Команда: nosos123456
• Ответ: nosos number ok
4.4 Настройка оповещения о превышении скорости
• Команда: speed 123455 070 (здесь ограничение составляет 70 км/ч)
• Ответ: speed ok
4.5 Настройка местного времени
Данная функция применяется для изменения часового пояса в СМС-отслеживании.
По умолчанию время настроено на GMT 0. Часовой пояс Москвы – GMT +2
• Команда: timezone123456 местный часовой пояс
• Ответ: time ok!
5
Пример:
• timezone123456 +1
• timezone123456 -1
• timezone123456 0
4.6 Сброс настроек